Personas Humanas aptas para obligarse, que deberán aprobar el proceso de 
Autenticación de Usuario bajo el sistema “ED VALIDATOR”, y calificar como Sujeto de Crédito 
según el “INCOME PREDICTOR” y el sistema de Scoring VERAZ EXPERTO. 

 Moneda: Pesos  

 Montos Mínimo $5.000.- (pesos cinco mil). Máximo $150.000.- (pesos ciento cincuenta mil) 

 Plazo: 36 meses. 

 Sistema de Amortización: Francés. 

 Reembolso del Préstamo: Cuotas Mensuales. 

 Relación Cuota/Ingresos Netos: Hasta el 30% (treinta por ciento) de los ingresos estimados 
del TITULAR. El ingreso estimado no podrá superar el monto equivalente a 10 (diez) veces